1.
1464. majus 26.

Buda varos tandcsa elétt Budai Istvan dedk eskiidt polgadr felesége, Agnes és roko-
nai beleegyezésével, a hét évvel korabban a Szent Pal utcaban, Péter esztergailyos
és a Boldogasszony-templom hazainak szomszédsdgaban lévé kéhazat Imre
pétervaradi apatnak 600 aranyforintért eladta.

Nos Georgius Makray dictus iudex iuratique cives castri Novi Montis Pestiensis.
Memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus congruit
universis, quod prudens et circumspectus Stephanus litteratus de Buda dictus alias
iudex et iuratus concivis noster coram nobis personaliter constitutus fassus extitit
in hunc modum, qualiter ipse in annis precedentibus, cuius iam fere septima
instaret revolutio annualis, quandam domum suam lapideam in nostri medio in
platea Sancti Pauli in vicinitatibus domorum Petri tornatoris ab una et ecclesie
beate Marie Virginis parte ab altera sitam et habitam simulcum cunctis utilitatibus
et pertinentiis quibuslibet ad eandem domum de iure spectantibus de consensu et
volunte [sic!] domine Agnetis consortis sue legittime et omnium proximorum,
ymmo nemine penitus contradictorum obviante vendidisset et libere contulisset
venerabili et Deo devoto fratri Emerico abbati de Peterwaradya et per eum suis
successoribus abbatibus ecclesie predicte iure perpetuo et pacifice possidendam,
tenendam pariter et habendam, ymmo vendidit et in perpetuum contulit coram
nobis pro sexcentis florenis auri puri perceptis plene et habitis ab eodem.
Assumpmens nichilominus idem Stephanus litteratus eundem dominum
Emericum abbatem cunctosque successores eiusdem ab omnibus ratione pretacte
domus et universarum utilitatum eiusdem impetere nitentibus defendere et tueri
propriis suis laboribus et expensis secundum consuetudinem civitatis ab antiquo
observatam. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes nostras
litteras sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas, promittentes
nostris privilegialibus litteris cornfirmare, dum eedem nobis in specie fuerint
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reportate. Datum secundo die festi beati Urbani pape, anno Domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo quarto.

Eredeti. Jelzete: D 10124 (37-1-1). Hartya, 24,8x13,8 cm. A szdvegtiikorbdl az elsé sor
vakvonalazva. A hitlap kézepére vords viaszba nyomott, kb. 3,5 cm atmérdjii, kor alaki pe-
csét, papirfelzet alatt. A jobb fels6 sarokban kancellariai jegyzet: Commissio dominorum
iudicis et iuratorum. A hatlapon tjkori feljegyzések. Emliti: Pataki: Budai var. 290. p. 47.1j.

2.
1473. januar 30.

1. Matyas kiraly Ernuszt Janos kincstarté kérésére Kunc pozsonyi molnar fiatalko-
rit leanyanak, a néhai Matyds, kirdlyi szabo jegyesének: Borbalanak adomanyozza
a Matyas szabé dltal Buda varosaban birt, a Szent Gydrgy kapolnaval szemben
[évé piactéren fekvd, a kiraly pénzén vasarolt kéhazat.

Nos Matthias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Memorie commendamus
tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos tum ad
singularem petitionem fidelis nostri dilecti magnifici lohannis Ernnst thesaurarii
nostri, tum vero miserati condicionem sexus muliebris honeste puelle Barbare filie
Koncz molendinatoris de Posonio, condam Mathie sartori nostro ritu Romane
Sancte Matris Ecclesie desponsate, ne ipsa eodem Mathia sartore nostro iam e
seculo sublato rerum et bonorum eiusdem omnino expers habeatur, domum
lapideam eiusdem condam Mathie sartoris nostri in civitate nostra Budensi in
theatro in declino opposito capelle Sancti Georgii sitam alias eidem Mathie sartori
nostro, ut recolimus, pecunia nostra emptam, simulcum curia, necnon omnibus
suis edificiis lapideis silicet [sic!] et ligneis ac pariter cum cunctis eiusdem
utilitatibus et pertinentiis eidem puelle Barbare suisque heredibus et posteritatibus
universis dedimus, donavimus et contulimus, ymmo damus, donamus et
conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et
habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum
mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie
fuerint reportate. Datum Bude predicta, sabbato proximo ante festum Purificationis
Beatissime Virginis Marie, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
tertio, regni nostri anno quintodecimo, coronationis vero nono.

Eredeti. Jelzete: D 10138 (37—1-2). Vakvonalazas. Hartya, 35%29 cm. Szdveg ala vords vi-
aszba nyomott 5,5 cm atmeérdjii, kor alaktl pecsét kivehet6 abraval. A hatlapon ujkori felira-
tok. A jobb fels6 sarokban kancellariai jegyzet: Commissio propria domini regis. Emliti: Pa-
taki: Budai var 284. p. 9. 1j.
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3.

1478. marcius 7.

I Matyas kiraly egy, a Szent Janos-kapundl, az esztergomi érsekség hdaza mellett
lévd, romba délt, és egy éven beliil ujja nem épitett, igy a rendelete szerint a kirdly-
ra haramlott sarokhadzat, amely a kiilféldre szokott Janos esztergomi érsek birtoka
volt, Péter erdélyi prépostnak és kiralyi titkarnak, valamint fivéreinek, Maténak és
Palnak adomanyozta 1000 aranyforintért ™

Eredeti. Jelzete: D 10142 (37-1-3). Hartya, 48x34, 5cm. Vakvonalazas, diszitett kezd6betii.
Szdveg ala voros viaszba nyomott 6,5 cm atmérdji, kor alakd pecsét papirfelzet alatt. A sz6-
veg alatt balra alairas: Mathias rex manu propria. A hatlapon Gjkori feljegyzések. Kiadasa:
Csanki: Matyas kiraly 408-410. p. Emliti Pataki: Budai var 284. p. 9. 1j.

4.
1479. januar 8.

Buda vadros tandcsa Dénes posztometd és Péter nyereghkészitl kérésére elvégezte a
Szent Gyorgy-téren, Ulrik onkannakészité és Dragffy Bertalan hdzainak szomszéd-
sagaban lévo hazuk megosztasat.

Nos Matheus dictus Vitripar iudex iuratique cives castri Novi Montis Pesthiensis.
Memorie commendamus, quod coram nobis personaliter constituti ab una
Dionisius pannicida partibus vero ex altera Petrus sellipar de et super divisione et
limitatione domus earum partium in Teatro Sancti Georgii in vicinitate domorum a
superiori Ulrici cantrifusoris et Bartholomei Dragffy ab inferiori partibus site et
habite nobis ea, qua decuit, reverentia supplicarunt, unde nos petitionibus ipsarum
partium merito consentientes pariter pro conspectione et limitatione illuc
perreximus, nichilominus per prius et antea litteralibus ipsius Petri instrumentis
articulariter et effective prospectis et intellectis ipsarum partium domos [sic!] ita
limitando divisimus, ut pote, ab uno angulari lapide wlgo Horogkew in ipsorum
curia a muro anteriori inter ipsos per medium erecto incipiendo et directe usque ad
murum civitatis, ubi similiter lapis angularis existit, descendendo ita, quod locus
secreti protunc ibidem existens integraliter predicte domui prenominati Dionisii et
per consequens sibi suisque singulis successoribus perpetue cedat, atque tanquam

23 Aziktatast 1479. majus 31-én Buda véros tanacsa végrehajtotta, 1. 6. sz. alatt kozolt oklevelct.
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propria permanere debeat reliqua vero partium a parte meridionali Petri selliparis
existat ad que singula premissa partes ambe effective contenti fuerunt coram nobis.
In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes nostras litteras sigilli
nostrl munimine roboratas duximus concedendas. Datum feria sexta post festum
Ephiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo
nono.

1. Matyas 1479. februar 24-én kibocsatott oklevelében atirva. Jelzete: D 771 (37-1-5). L. az
5. sz. alatt.

5.
1479. februar 24.

1. Matyds kiraly Dénes budai posztometd, budai tandcstag kérésére datirja a budai
tandcs nyilt alakban, hartydra irott oklevelét egy budai haz felosztasarol. (L. a 4.
szam alatt.)

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Memorie commendamus
tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod fidelis noster
circumspectus Dionisius pannicida inhabitator istius civitatis nostre Budensis
nostram personaliter veniendo in conspectum exhibuit nobis et presentavit
quasdam litteras iudicis et iuratorum civium Castri Novi Montis Pesthiensis super
divisione cuiusdam domus in dicta civitate nostra Budensi habite per ipsos iudicem
et cives modo et ordine in tenoribus earundem litterarum specificatis facta in
pargameno patenter confectas et emanatas tenoris infrascripti supplicavit idem
Dionisius pannicida maiestati nostre humiliter et devote, ut easdem litteratas [sic!]
ratas, gratas et acceptas habendas [?] litterisque nostris privilegialibus verbotenus
inserri [sic!] et transsummi [sic!] faciendo pro eodem Dionisio et suis heredibus
innovando perpetue valituras confirmare dignaremur. Quarumquidem litterarum
tenor talis est. — kovetkezik a 4. szamu oklevél szovege — Nos igitur supplicatione
eiusdem Dionisii maiestati nostre modo premisso porrecta exaudita et clementer
admissa prescriptas litteras antefatorum 1udicis et iuratorum civium non abrasas,
non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prosus vitio et
suspicione carentes presentibus litteris nostris de verbo ad verbum sine
diminutione et augmento aliquali insertas et transsumptas, quo ad omnes earum
continentes clausulas et articulos, eatenus quatenus eedem rite et legittime existunt
emanate viribusque earum veritas suffragatur acceptamus, approbamus et
ratificamus easque nichilominus simulcum divisione per dictos iudicem et iuratos
cives facta pro eodem Dionisio et suis heredibus universis innovando perpetuo
valituras confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante, salvis iuribus
alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras
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privilegiales sigillo nostro impendenti consignatas duximus concedendas. Datum
Bude in festo beati Mathie apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo
septuagesimo nono, regnorum nostrorum vigesimo secundo, coronationis decimo
septimo Bohemie vero undecimo.

Eredeti. Jelzete: D 771 (37-1-5) Hartya, 40,7%27,5 cm. Z5ld-fehér sodraton fiiggd termé-
szetes szinil, 9,3 cm atmérdjh, kor alaki viaszcipoban vords viaszba nyomott 6,5 cm dtmérd-
jlipecsét ép dbraval. Az oklevél jobb felsd sarkdban kancellariai jegyzet: Commissio propria
domini regis. A hatlapon ujkori feljegyzések. Emliti: Pataki: Budai var 281. p. 3. ]j.

6.
1479. majus 31.

Buda varos tandacsa beiktatja Péter erdélyi prépostot stb. és fivéreit egy, a Szent Ja-
nos kapunal, az esztergomi érsekség hazanak szomszédsagaban fekvd, egykor Janos
esztergomi érsek birtokaban lévo, romba délt és igy a kirdalyra haramlott sarokhdz
birtokaba, amit nekik I. Matyas kiraly 1000 aranyforintért adomdnyozott.

Nos Georgius dictus Forster iudex iuratique cives Castri Novimontis Pesthiensis.
Memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus incumbit
universis, quod serenissimus princeps et dominus, dominus Mathias Dei gratia
Hungarie, Bohemie, etc. rex, dominus noster naturalis gratiosissimus nobis coram
personaliter viva voce quandam domum aciale nostri in medio prope portam beati
Johannis in vicinitate contigua domus archiepiscopatus ecclesie Strigoniensis
adiacentem et habitam per inopinabilem desolationem ruine derelictam ad ipsam
regie maiestatem, utpote, devolutam, venerabili domino Petro preposito
Transsilvano etc., secretario regio et per eum nobilibus Matheo et Paulo fratribus
suis ipsorumque successoribus pro mille florenis auri dedit, donavit et contulit,
quamquidem domum et nos ex speciali eiusdem domini nostri regis indultu de
consensu dominorum prelatorum et baronum prefati Regni Hungarie nobis
litteratenus collato, quo universas domos, tam dominorum prelatorum et baronum,
quam etiam aliorum quorumcumque nostri in medio existentium, que ad certum
tempus videlicet anni spatium dudum divolutum forent, desolationi derelicte
liberam edificare volentibus in perpetuum conferendas habuimus facultatem
eisdem domino Petro preposito et Matheo et Paulo fratribus suis annotatis
simulcum cunctis utilitatibus suis ac pertinentiis quibuslibet ad eandam domum
spectantibus cum consensu et voluntate totius communitatis nostre unacum
preasserti domini nostri regis donationibus dedimus, ascripsimus et libere
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contulimus, ymmo damus, ascribimus et conferimus et per eos eorum
successoribus et posteritatibus universis iure perpetuo et pacifice possidendam,
tenendam pariter et habendam. Unde cum eadem domus alias reverendissimi
domini Iohannis archiepiscopi Strigoniensis prefuisse dicitur, nichilominus ipsa ad
archiepiscopatum ipsum nec facto neque iure dinoscitur pertinere, sed tantum
eiusdem domini Iohannis archiepiscopi sub nomine stetit et fuit, que et per eundem
dominum Petrum prepositum supranotatum a sue desolationis ruina gravibus cum
expensis fuit et est reformata et possessa verumetiam iuxta prerogativam
privilegiatamque antiquam nostre civitatis libertatem nobis a divis regibus
concessam, idem dominus Petrus in dominio supradicte domus per diem et annum
quiete permansit nemine penitus contradictorum [sic!] comparentium. Statuimus
itaque et introduximus eosdem dominum Petrum prepositum ac Matheum et Paulum
fratres suos antedictos in dominium sepefate domus cunctarumque utilitatum
eiusdem, ymmo statuimus et introducimus de presenti eandem domum vendendi,
locandi et a seipsis alienandi cuicunque maluerint, in vita pariter et in morte eisdem
dantes facultatem cum omnibus condicionibus, libertatibus et cautelis in litteris
regiis ac nostris pridem desuper emanatis clare expressis. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras sigilli nostri munimine roboratas
duximus concedendas, promittentes privilegialibus litteris nostris confirmare dum
nobis eedem in specie fuerint reportate. Datum feria secunda proxima post festum
Pentecostes, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono.

Eredeti. Jelzete: D 10150 (37-1-4) Hartya, 21,5%29 cm. Hatlap k6zepén vords viaszba nyo-
mott, kor alakt kb. 3,5 cm atmérdjii pecsét maradvanya. A jobb felsé sarokban kancellariai
jegyzet: Commissio dominorum iudicis et iuratorum in consilio. A hatlapon jkori feljegy-
zések mellett egy k6zépkori: Domini Petri prepositi Transilvaniensis.

7.
1482, augusztus 22.

Buda vdros (Adam Gergely budai bird és az eskiidtek) el6tt Rozgonyi Ldszlo ndn-
dorfehérvari kapitany a budai Olaszok utcajaban 1évs, minden adézastol
(., porkrecht”’) mentes kéhazat, mely Hando Gyérgy kalocsai érsek és Dénes deak
hazai kozt fekszik, 500 forintért Erdédi Tamas titeli prépostnak és kirdalyi titkarnak,
s dltala Balint volt titeli prépostnak, Szatmari Bakécz Miklosnak, Janosnak, Szat-
mari Ferenc pesti fGesperesnek és vaci kanonoknak, a fenti Mikios fidnak: Balint-
nak eladja.
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Példanya(i) elvesztek. Jelzete: — (37-16) Hartya. Hatlapra nyomott vrds viasz pecsét tore-
déke. A szoveg alatt kancellariai jegyzet: Relatio domini Thome Meygos iurati. Emliti
Csanki: Matyas kiraly 407. p. 2. 1abj. és Pataki: Budai var 290. p. 50. 1j.). A regeszta forrasa:
Ivanyi-cédulak.

8.
1483. augusztus 11. Buda.

Buda varos tandcsa eldtt Zuffenhauseni Winman Janos szerzetes és Boroti Balint
nemes, Péter pétervaradi apat tigyvédjei, a Budan, a Szent Pal utcaban, a Boldog-
asszony testvériilet, valamint Janos kéfarago 6zvegyének hazai szomszédsagaban
1évé hazat Evdddi Tamas titeli prépostnak, valamint fivéreinek eladjik 232 arany-
forint fejében, amelynek nagy részét a korabbi birtokosaiknak, Labatlani Gyorgy-
nek és fivéreinek fizettek ki.

Nos Georgius Forster dictus iudex uratique cives castri Novimontis Pesthiensis ad
universorum, tam presentium, quam futurorum notitiam harum serie deducimus
publice profitendam [?], quod venerabilis et religiosus frater [ohannes Winman de
Zuffenhussen et nobilis Valentinus litteratus de Boroth cum procuratoriis litteris
venerabilis et religiosi fratris Petri legittimi abbatis de Waradinopetri et totius
conventus eilusdem abbatie plenum et speciale sufficiensque mandatum ad
infrascripta in se continentibus et coram nobis in specie exhibitis confessi sunt in
hunc modum, qued ipsi nomine et in persona eiusdem domini Petri abbatis et dicti
conventus ac de eorundem domini abbatis et conventus voluntate et consensu atque
etiam commissione posteriorem partem domus eorundem abbatis et conventus hic
Bude in medio nostri in platea Sancti Pauli in vicinitatibus domorum
confraternitatis Beate Virginis ab una et relicte condam lohannis lapicide partibus
ab altera existentem et habitam, que videlicet posterior pars domus pretacte domui
et curie venerabilis domini Thome de Erdewd prepositi ecclesie Tituliensis
secretarii regie maiestatis vicinari dinoscitur, tum pro illis multiplicibus favoribus
promotionibus et complacentiis, quibus iamdictus dominus Thomas prepositus
ecclesiam eorundem et perconsequens eosdem in evidentem utilitatem eiusdem
ecclesie, tam coram regie maiestate, quam etiam alias, ubi opus fuisset, prosecutus
esset et indies prosequeretur, tum vero pro ducentis et triginta duobus florenis auri
ab eodem domino Thoma preposito, ut dixerunt, plene levatis et perceptis et
quorum maiorem partem ipsi nomine dictorum abbatis et conventus egregio
domino Gregorio de Labathlan pro recuperatione ipsius totalis domus eorum, que
alias ab 1psa ecclesia et consequenter ab eisdem alienata et opera atque favore
ipsius domini Thome prepositi recuperata et optenta fuisset, coram nobis solvissent
eidem domino Thome preposito et consequenter venerabili domino Valentino
plebano de Pathak et item Nicolao et Iohanni domino ac magistro Francisco
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archidiacono Pesthiensis et canonico in ecclesia Waciensi fratribus eiusdem
Thome prepositi eorumque Nicolai et Iohannis heredibus et posteritatibus
universis perpetuo iure vendidissent et assignassent, ymmo vendiderunt et
assignaverunt coram nobis, nullum ius iurisque et dominii proprietatem in ipsa
posteriori parte dicte domus dicte ecclesie et consequenter memoratis domino
abbati et conventui reservandam, sed totum ius et dominii proprietatem dicte partis
domus in ipsum dominum Thomam et fratres suos prefatos transferentes.
Assumseruntque memorati frater lohannes et nobilis Valentinus de Boroth nomine
et in persona, quibus supra eosdem dominum Thomam prepositum regie
[maiesta]tis secretarium, necnon Valentinum, Nicolaum, lohannem et Franciscum
fratres eiusdem antedictos cunctosque eorundem successores et posteritates
universos ab omnibus ratione prefate posterioris partis domus, necnon
universarum utilitatum eiusdem contra quoslibet impetere nitentes defendere et
tuerl propriis eorum laboribus et expensis secundum usum et consuetudinem
civitatis nostre ab antiquo approbatam. In cuius rei memoriam firmitatemque
perpetuam presentes nostras litteras sigilli nostri munimine roboratas duximus
concedendas, promittentes privilegialibus litteris nostris confirmare, dum eedem
in specie nobis fuerint reportate. Datum Bude feria secunda proxima post festum
Beati Laurentii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo
tertio.

Eredeti. Jelzete: D 10154[/1]. (37-1-8) Hartya, 35,4%25,5 cm. A hatlap kdzepére vords vi-
aszba nyomott 3,6 cm atmérdjii, kor alakl pecsét papirfelzet alatt. Hatlapon djkori feljegy-
zések. Kivonatos kozlése: Pataki: Pétervaradi ciszterciek 26. p. 119. 1j. Emliti: Csanki:
Matyas kiraly 407. p. 2. 1j.

9.
1483. augusztus 11. Buda.

Buda varos tanacsa eldtt Zuffenhauseni Winman Janos szerzetes és Boroti Balint
nemes, Péter pétervaradi apat iigyvédjei, a Budan, a Szent Pal utcaban, a Boldog-
asszony testvériilet, valamint Janos kéfarago 6zvegyének hdzai szomszédsagaban
lévé hazat Evdédi Tamas titeli prépostnak, valamint fivéreinek eladjik 232 arany-
forint fejében, amelynek nagy részét a korabbi birtokosaiknak, Labatlani Gyérgy-
nek és fivéreinek fizettek ki.

Nos Georgius Forster dictus iudex iuratique cives castri Novimontis Pesthiensis ad
universorum, tam presentium, quam futurorum notitiam harum serie deducimus
publice profitendo [?], quod venerabilis et religiosus frater Iohannes Winman de
Zuffenhussen professus ordinis Cisterciensis ac nobilis Valentinus litteratus de
Boroth cum procuratoriis litteris venerabilis et religiosi fratris Petri veri et legittimi
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abbatis de Waradinopetri et totius conventus eiusdem abbatie plenum et speciale
sufficiensque mandatum ad infrascripta in se aperte continentibus et coram nobis in
specie exhibitis et perlectis nomine voluntate et mandato eorundem abbatis et
conventus confessi sunt in hunc modum, quod quia ecclesia prefata vero et
legittimo abbate a magno tempore caruisset, sicut universo regno huic notum et
notorium esset in veritate, et medio tempore inter cetera bona ab ipsa ecclesia
alienata etiam domus quedam eiusdem ecclesie hic Bude in nostri medio in platea
Sancti Pauli in vicinitatibus domorum confraternitatis Beate Virginis ab una et
relicte quondam Johannis lapicide partibus ab altera existens et habita valde
indebite alienata fuisset, quamquidem domum prefati abbas et conventus nulla
ratione aliter ad ius et proprietatem eiusdem ecclesie rehabere, recuperare et
reaquirere scivissent, imo nec potuissent, nisi ut minor et posterior pars domus
1psius venderetur, ut scilicet cum pretio illius particule dicte domus eadem integra
domus a detentoribus redimeretur, ne tota ipsa domus sic indebite ab ipsa ecclesia
alienaretur maxime cum sit de more et consuetudine ac statuto nostre libertatis et
totius communitatis huius civitatis, ut edificia, que ruinam patiuntur, per
quemcunque possidentur, reformentur expensas factas in dominium succedens
solvere semper teneatur, et quia eadem domus ad plurimas 1am manus per diversas
emptiones devenerat et plures reformationes iidem emptores in illa fecerant,
propter quas reformationes et item certas alias solutiones, quas occasione
recuperationis eiusdem domus iidem abbas et conventus facere deberent summa
circiter trecentorum aureorum eidem abbati et conventui, ita necessaria fuisset,
quod sine tali solutione dicta domus nullo pacto recuperari potuisset. Idcirco ipsi
prefati procuratores ex consensu, voluntate et mandato, ut premittitur, ipsius
abbatis et sul conventus predictam partem posteriorem dicte domus venerabili
domino Thome de Erdewd preposito ecclesie Tituliensis et per eum venerabili
domino Valentino plebano de Pathak ac magistro Francisco de Zathmar
archidiacono Pesthiensis, necnon Nicolao et Iohanni de dicta Erdewd fratribus
scilicet eiusdem Thome prepositi ipsorumque Nicolai et lohannis heredibus et
posteritatibus universis pro ducentis et triginta duobus florenis ab eodem domino
Thoma preposito plene, ut dixerunt, levatis et receptis, et quorum florenorum
maiorem partem ipsi egregio domino Gregorio de Labathlan et fratribus suis
eiusdem scilicet domus tunc possessoribus coram nobis soluissent. Residuitatem
vero pro redemptione nonnuilarum litterarum sententionalium a diversis iudicibus
extractarum et certarum aliarum expensarum in facto recuperationis dicte domus
hinc inde factarum similiter necessario exbursare habuissent perpetuo iure et
irrevocabiliter vendidissent et appropriassent assignassentque, immo vendiderunt,
appropriaverunt et assignaverunt coram nobis, nullum ius iurisque et dominii
proprietatem 1in ipsa posteriori parte dicte domus dicte ecclesie et consequenter
memoratis domino abbati et conventui reservandum, sed totum ius et dominii
proprietatem dicte partis domus in ipsum dominum Thomam et fratres suos
prefatos transferendtes. Assumseruntque memorati frater lohannes ac nobilis
Valentinus de Boroth nomine et in persona, quibus supra eosdem dominum
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Thomam prepositum necnon Valentinum, Nicolaum, Iohannem et Franciscum
fratres eiusdem cunctosque eorundem successores et posteritates universos ab
omnibus ratione prefate posterioris partis domus, necnon universarum utilitatum
eiusdem contra quoslibet impetere nitentes defendere et tueri propriis eorum
laboribus et expensis secundum usum et consuetudinem civitatis nostre ab antiquo
approbatam In cuius rel memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras
nostras sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas, promittentes
privilegialibus litteris nostris confirmare dum eedem in specie nobis fuerint
reportate. Datum Bude feria secunda proxima post festum Beati Laurentii martiris,
anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio.

Eredetije elveszett. Jelzete: — (37-1-7) Hartya. [Szdveg ala nyomott?] voros viaszpecsét ma-
radvanyai, amelyr6l a papirfelzet elveszett. Hatlapon feljegyzés: Iste sunt littere efficaciores,
et etiam alioquin tenor istarum confirmatus est per dominum Iohanem cardinalem Aragonie.
Tovabbi példanya: Aragoniai Janos biboros, papai legatus 1484. marcius 23-an kelt oklevelé-
ben atirva, l. a 11. sz. alatt. Emliti: Csanki: Matyés kiraly 407. p. 2. 1j.

10.
1483. augusztus 24.

Péter pétervaradi (bélakuti) apat és konventje beleegyezett abba a megallapodads-
ba, amelyet tigyvédeik, Zuffenhusseni Winman Janos szerzetes és Boroti Balint
dedk a budai Szent Pdl utcaban lévd hazukrol Buda varos tandcsa elétt kotottek Ta-
mas titeli préposttal és fivéreivel.

Nos frater Petrus abbas totusque conventus monasterii Beate Marie Virginis
Belefontis in monte Warendinipetri [sic!] memorie commendamus per presentes,
quod nos illam dispositionem et fassionem, quam religiosus frater lohannes Winman
dictus de Zuffenhussen nobis originaliter professus, quam/et [?] item nobilis
Valentinus litteratus de Boroth procuratores nostri de et super posteriori parte domus
nostre Budensis in platea Sancti Pauli existentis venerabili domino Thome de
Erdewd preposito ecclesie Tytuliensis et fratribus eiusdem coram iudice et iuratis
civibus Budensibus fecit ratam, gratam et acceptam habemus et eandem
dispositionem et fassionem de nostra deliberata voluntate factam esse
recognoscimus quia/et [?] idcirco eidem dispositioni et fassioni consentimus et
eandem ratificamus harum litterarum nostrarum sigillis nostris communitarum
vigore et testimonio mediante. Datum prefato nostro e monasterio in die Bartholomei
apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio.

Eredeti. Jelzete: D 10154[/2] (37-1-8) Hartya, 28,8x21 cm. V6ros-fekete sodraton fliggo ter-
meészetes szinili kb. 5. cm atmérdjit, kor alaku viaszpecsét toredékei, a hatan ellendrzé gytiriis-
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pecsét nyomaval. A szoveg alatt balra alairas: Ego frater Petrus abbas® manu propria fateor
premissa. A hatlapon Gjkori feljegyzések. Emliti: Csanki: Matyas kiraly 407. p. 2. 1j.; Pataki:
Pétervaradi ciszterciek 26. p. 120. ]j. (Tévesen 1484. augusztus 24-i keltezéssel.)

11.
1484. marcius 23.

Aragoniai Janos biboros, esztergomi érsek, pdpai legatus Erdédi Tamas titeli pre-
postnak, valamint fivéreinek kérésére atirja a Buda varos tandcsa dltal 1483. au-
gusztus 11-én kiadott, nyilt formdban, hartyara irt, a hatlapon megpecsételt oklevelet
(I. a 9. sz. alatt) a pétervaradi ciszterci monostor hdzanak megvasarldsarol.

Nos Iohannes de Aragonia miseratione divina ecclesie sancte Sabine Sacrosancte
Romane ecclesie presbiter cardinalis Strigoniensis ad universa dominia et regna
serenissimo principi domino Mathie Dei gratia Hungarie, Bohemie etc. regi
subiecta Apostolice Sedis legatus. Ad universorum notitiam harum serie
deducimus et volumus pervenire, quod dilectus filius Thomas de Erdewd
venerabilis prepositus ecclesie Tituliensis in sua, necnon dilectorum filiorum Va-
lentini plebani de Pathak ac magistri Francisci de Zathmar archidiaconi
Pesthiensis, item Nicolai et Iohannis de dicta Erdewd fratrum suorum nominibus et
in personis nostram veniens in presentiam exhibuit nobis quasdam litteras iudicis et
iuratorum civitatis Budensis super emptione et venditione certe particule cuiusdam
domus monasterii et ecclesie de Varadinopetri ordinis Cisterciensis Bude sita sub
sigillo eiusdem civitatis Budensis a tergo consignatas ac in pargameno patenter
confectas et emanatas petens nos debita cum instantia, quatenus eorum tenorem
presentibus litteris nostris inseri faciendo eisdem pro firmiori subsistentia dictarum
emptionis ac venditionis nostri muniminis firmitatem adicere et easdem
emptionem ac venditionem gratas, ratas et acceptas habere dignaremur. Tenor vero
litterarum ipsius civitatis sequitur in hec verba. — Kdvetkezik Buda varos 1483.
augusztus 11-én kibocsatott oklevele (L. a 9. szam alatt.). — Nos itaque quia inter
alias sollicitudines nostras illud potissimum animum nostrum pulsat et excitat, ut
ea, querite et legittime et ex iusta causa processerunt maxime illa, que in evidentem
utilitatem visa fuerint, redundare robur obtineant, firmitatis et perpetuo illibata
maneant et conserventur. Attento, quod prescripte emptio et venditio sive alienatio
particule prefate domus, que alias non nisi hoc modo pro ipsius domus
recuperatione et monasterii eiusdem evidenti utilitate et presertim favore et
patrocinio dicti Thome prepositi recuperari potuisset in evidentem utilitatem et
augmentum precipuum dicti monasterii facte extiterunt, petitionibus euisdem

24 Sor f6l¢ betoldva.
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Thome prepositi, tanquam iustis et legittimis in hac parte inclinati easdem
emptitionem et venditionem sive alienationem particule prefate domus ratas,
gratas et acceptas habentes eisdemque nostrum benivolum consensum pariter et
assensum prebentes easdem auctoritate apostolica, cuius officio legationis
fungimur, tam ex causis premissis, quam etiam certis aliis rationibus animum
nostrum moventibus aliasque motu proprio et ex certa nostra scientia tenore
presentium approbamus, ratificamus et confirmamus. Supplentes omnes et
singulos defectus, si qui forsan intervenissent in eisdem sufficienti in premissis per
Sanctissimi domini nostri domini Sixti pape quarti litteras facultate suffulci. In
quorum fidem et testimonium presentes exinde fieri fecimus nostrique sigilli
pontificalis appensione iussimus communiri. Datum Bude in castro regio
Vesprimiensis dyocesis, decimo Kalendas Aprilis, millesimo quadringentesimo
octuagesimo quarto, pontificatus premissis Sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Sixti divina providentia pape quarti anno tertio decimo.

Eredeti. Jelzete: D 825 (37-1-9). Hartya, 60,1x43,5 cm. Vakvonalazis, az els6 két szo diszi-
tett betlikkel. Fiiggd pecsét nyoma. A szdveg alatt balra kancellariai jegyzet: Gratis per
omnia de mandato. Jobbra: L. Aquilanus episcopus s [?]. Hatlapon ujkori feljegyzések.
Emiti Pataki: Budai var 290. p. 50. 13.). Emliti: Csdnki: Matyas kiraly 407. p. 2. lj.

12.
1484. marcius 29. Buda

Buda viros tandcsa Evdédi Tamas titeli prépostnak és fivéreinek stb. az Olaszok ut-
cajaban, Domonkos fehérvari prépost és Dénes dedk szomszédsagaban birt, altala
ujjaépitett hdza utani éves adojat négy aranyforintban dllapitja meg.

Nos Georgius Forster dictus iudex iuratique cives castri Novimontis Pesthiensis
memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus congruit
universis, quod nos consideratis ac in animum revocatis multiplicibus favoribus
promotionibus et complacentibus, quibus reverendus dominus Thomas de Erdewd
prepositus ecclesie Tituliensis secretarius regie maiestatis nos ac civitatem nostram
sub temporum diversitate, tam coram ipsa regia maiestate, quam etiam alias, ubi
opus fuit, benigne prosecutus est et in dies prosequi non cessat. Attendentes
nichilominus graves varias et multimodas expensarum largitiones, quas idem
dominus Thomas prepositus pro decore, relevamine et utilitate civitatis in
reformatione et restauratione cuiusdam domus sue ruinose et quodammodo
desolationi derelicte in platea Italicorum in vicinitatibus domorum reverendi
domini Dominici prepositi ecclesie Albensis ab una et Dyonisii litterati partibus ab
altera site et habite de quaquidem domo prefatus dominus Thomas prepositus et
cuncti sui successores singulis annis taxam seu collectam civitatis iuxta
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impositionem et estimationem taxantium ad hoc deputatorum more ipsius civitatis
solvere obligabantur in aliquam suorum gratuitorum recompensam beneficiorum
ex consensu totius communitatis nostre ipsam taxam ordinariam futuris perpetuis
temporibus hoc modo duximus limitandam, quod ipse dominus Thomas
prepositus, item Valentinus plebanus de Pathak, magister Franciscus de Zathmar
archidiaconus Pesthiensis necnon Nicolaus et Iohannes fratres eiusdem domini
prepositi ipsorum denique Nicolai et Iohannis heredes et posteritates universi
singulis annis et perpetue dumtaxat florenos auri quatuor et non plus pro collecta
sive taxa ordinaria totalis domus prescripte quamquidem domum simulcum
quadam particula posteriori videlicet illi[us do]mus, quam scilicet particulam idem
Thomas prepositus de novo emit et ad huiusmodi domum coniunxit pro domo totali
computamus solvere debeant et teneantur. Illo nichilominus per expressum
declarato, quod si temporum in eventu prefati dominus Thomas prepositus aut
fratres elusdem iamdicti eorundemque successores, heredes et postaritates
prefatam domum venditioni exponere a concambialiter sew alio quovismodo a se
permutare vel alienare vellent aut testamentaliter legare, extunc eandem cum
prefata nostra limitatione et speciali exemptione vendere commutare et a se
alienare vel legare vigore presentium valeant atque possint, harum nostrarum
sigilli nostri munimine roboratarum testimonio litterarum mediante. Datum Bude,
feria secunda proxima post dominicam Letare, anno Domini millesimo
quadringentesimo octuagesimo quarto.

Eredeti. Jelzete: D 826 (37-1-10) Papir, 25,5%33,3 cm. A hatlap kdzepén vords viaszba nyo-
mottkb. 3,6 cm atmérdji, kor alakn pecsét helye. A jobb felsé sarokban kancellariai jegyzet:
Commissio dominorum in consilio. A hatlapon Gjkori feljegyzések. Emliti: Csanki: Matyas
kiraly 407. p. 2. 1.

13.
1484. november 14.

VII Ince pdpa [Ernuszt Zsigmond] pécsi piispoknek és Kesztélci Mihdly esztergo-
mi olvasékanonoknak megparancsolja, hogy erdsitsék meg Evdodi Tamas titeli
prépostnak és fivéreinek a pétervaradi konventtdl tértént budai hazvasarlasat. (L.
8. és 9. szam alatti okleveleket.)

Innocentius papa octavus venerabili fratri episcopo Quinqueecclesiensi et dilecto
filio Michaeli de Kezthewlcz lectori ac canonico ecclesie Strigoniensis venerabilis
frater noster et dilecte filii, salutem et apostolicam benedictionem. Supplicatum
nobis nuper fuit pro parte dilecti filii Thome de Erdewd prepositi ecclesie
Tituliensis Bachiensis diocesis, ut cum ipse alias suo et fratrum suorum nomine
videlicet Valentini plebani de Pathak et Francisci archidiaconi Pesthiensis in
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ecclesia Waciensi ac Nicolai et Iohannis etiam de Erdewd certam posteriorem
partem cutusdam domus in oppido Budensi Wesprimiensis diocesis in platea
Sancti Pauli wlgariter nuncupata existentem et in vicinitatibus domorum
confraternitatis beate Virginis ex una, ac rerum quondam Iohannis lapicide
partibus ex altera sitam cum omnibus suis iuribus et pertinentiis titulo emptionis a
fratre Iohanne Wyman de Zuffenhusen professo ordinem Cisterciensem et
Valentino litterato de Boroth veris et legittimis procuratoribus dilectorum filiorum
Petri abbatis et conventus monasterii beate Virginis Belefontis de Petrowaradino
dicti ordinis habentibus, ut asserebant, ab eisdem abbate et conventu posteriorem
partem domus huiusmodi, ut ex illius pretio, alia pars anterior et melior, que longo
tempore ab ecclesia dicti monasterii alienata fuit, redimi et recuperari posset, cum
aliter recuperatio huiusmodi fieri nequiret vendendi speciale et et plenum
mandatum pro pretio ducentorum et triginta duorum florenorum auri coram
testibus fidedignis emerit et postea abbas et conventus prefati communi consensu
ratum id habuerint et litteras suas dicti conventus sigillo munitas in fidem et
approbationem gestorum per dictos procuratores tradiderint, prout plenius in
instrumento publico desuper confecto dicitur contineri dignaremur pro maiori
cautela et robore apostolici muniminis firmitatem desuper adycere attento, quod id
in evidentem utilitatem monasterii ipsius cedere asseritur, quenquidem [?] absque
venditione huiusmodi supradicta redemptio anterioris partis domus fieri non
poterat, quapropter huiusmodi supplicationibus inclinati et de his tamen aliam
notitiam non habentes discretioni vestre per presentes committimus et mandamus,
quatenus, si habita de his diligenti informatione repereritis, venditionem de dicta
posteriori parte domus, ut prefertur, factam in evidentem dicti monasterii utilitatem
cedere. Super quo vestram conscientiam oneramus illam et prout eam concernunt
in dicto instrumento contenta auctoritate nostra approbetis et confirmetis
perpetueque firmitatis robur obtinere decernatis, non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apstolicis ac dicti monasterii statutis et consuetudinibus etiam
iuramento vel alia firmitate roboratis ceterisque contrariis quibuscunque. Datum
Rome apud Sanctum Petrum ub anulo piscatoris, die xiiii, Novembris M. ccc.
Lxxxiiii., pontificatus nostri anno primo.

Ernuszt Zsigmond pécsi piispék 1492. majus 10-én kibocsatott oklevelében atirva. Jelzete:
D 894 (37-1-11)

14.
1492. majus 10.

Ernuszt Zsigmond pécsi piispék Tamas gyori piispok stb. kérésére ativja VIII. Ince
papa 1484. november 14-én kibocsatott oklevelét. (Ld. 13. szam alatt.)
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Nos Sigimundus Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus ecclesie
Quinqueecclesiensis etc., necnon in negotio infrascripto a Sancta Sede Apostolica
unacum venerabili domino Michaele de Kezthewlcz lectore et canonico ecclesie
Strigoniensis, collega nostro legitimo impedimento detento et in infrascriptis
interesse nequeunte vicesque suas maiorem ad cautelam nobis committente iudex
delegatus et commissarius specialiter deputatus, notumfacimus tenore presentium,
quibus expedit, universis, quod breve sanctissimi domini nostri pape clausum sub
annulo piscatoris more Sancte Romane Curie cera rubea impressive sigillatum,
sanum et integrum, non viciatum non cancellatum, nec in aliqua sui parte
suspectum, sed omni prorsus vitio ac suspicione carente nobis pro parte reverendi
in Christo patris domini Thome episcopi ecclesie lauriensis etc., summi et
secretarii cafcellarii regie maiestatis, necnon fratrum suorum in ipso brevi
apostolico nominatorum coram notario et testibus subscriptis exhibitum et
presentatum honore et reverentia, quibus decuit ac licuit, nos recepisse huiusmodi
sub tenore — Kévetkezik VIII. Ince papa 1484. november 14-én kelt oklevelének
szévege (13. sz.) — Post cuiusquidem brevis apostolici exhibitionem ac
presentationem et receptionem nobis et per nos, ut premittitur, factas fuimus pro
parte prefatorum domini Thome episcopi et fratrum suorum, quorum supra
nominibus debita cum instantia requisiti, quatenus ad executionem ipsius brevis et
contentorum in eodem iuxta traditam nobis a Sede Apostolica formam procedere
dignare. Nos igitur habita prius diligenti sufficientique inquisitione, necnon
convenienti debitaque et necessaria informatione super premissa venditione et
emptione predicte posterioris partis huiuscemodi domus in preinserto brevi
apostolico contenta et quod prescripti p[...] Iohannes Wyman de Zwfenhussen,
necnon Valentinus literatus de Boroth veri et legitimi procuratores prefatorum Petri
abbatis et conventus monasterii beate Marie Virginis Belefontis de Waradino Petri
ordinis Cisterciensis Bachiensis dyocesis in communi et publica, necnon
inevitabili necessitate et utilitate ipsius monasterii et conventus, que fuere et sunt
notoria et manifesta, adeo, quod nulla tergiversatione celari possunt antelatis
domino Thome nunc episcopo lauriensi, tunc vero preposito Tituliensi necnon
fratribus suis servatis servandis vendidissent ac in perpetuum ab ipsa ecclesia sew
monasterio alienassent, ildemque procuratores de iure ac consuetudine huius regni
virtute procuratoria huiusmodi liberam vendendi et alienandi facultatem
habuissent abbatemque et conventum prefatos venditionem et alienationem
huiusmodi ex eorum patentibus litteris pro rato habuisse comperimus, necnon
omnia et singula in dicto brevi apostolico inserta et narrata fore et esse vera ideoque
ipsas venditionem et emptionem, que cessere in publicam utilitatem pretacti
monasterii cum debita et requisita sollennitate et de quibus plene nobis constitit et
constat auctoritate Apostolica nobis in ipso brevi per prefatum sanctissimum
dominum nostrum papam attributa et commissa, et qua fungimur de presenti, nullo
penitus contradictore apparente perpetue valituras roboramus et confirmamus. In
cuius rei testimonium presentes litteras nostras exinde fieri sigillique nostri
appensione ac ipsius notarii publici nominis subscriptione iussimus et fecimus
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communirt. Datum Bude in domo solite nostre residentie, decima die mensis Maii,
anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, Indictione deci-
ma, pontificatus autem prefati sanctissimi domini nostri pape, anno eius octavo,
presentibus ibidem reverendo domino Luca electo et confirmato Boznensi ac
venerabilibus Paulo Orodiensi, Nicolao de Bachka Mislensi ecclesiarum
prepositis, item Georgio de Cassovia Zathmariensi et Gregorio de Thwr kathedrali
in ecclesia lauriensi archidiaconis, testibus fidedignis ad premissa vocatis
specialiter et requisitis.

Eredeti. Jelzete: D 894 (37-1-11) Hartya, 44,5%37 cm, néhany helyen foltos. Vakvonalazis,
az elsd sor és Ince papa neve diszitett betiikkel. Lila—fehér—v6ros szinii sodraton fiiggo ter-
meészetes szinii, 4,3 cm atmérgjli viaszcipoban vords viaszba nyomott kb. 1,7 cm atmérdji,
kor alakua gyliriispecsét. A szoveg alatt balra kdzjegyz6i jel, k6zépen zaradék: Ego Iacobus
litteratus de Bodogazonfalwa Transylwanensis dyocesis sacra apostolica et imperiali
auctoritatibus notarius publicus et thabellio iuratus, quia predicti brevis apostolici
exhibitioni, presentationi, requisitioni, inquisitioni factis celebrationi, roborationi,
confirmationi aliisque omnibus et singulis premissis dum sic, ut premittitur, fierent et
agerentur unacum premissis testibus presens fui, eaque omnia et singula sic fieri, vidi et
audivi, ideo has litteras sew hoc instrumentum publicum per alium fideliter scriptum exinde
confeci et in hanc publicam et autenticam formam redegi signoque ac nomine meis solitis et
consuetis consignavi et roboravi in fidem ac testimonium omnium et singulorum
premissorum requisitus et rogatur. A hatlapon tjkori feljegyzések.

15.
1493. oktdber 29.

Buda varos tandcsa elétt Marton vaci prépost és a budai Boldogasszony templom
plébanosa stbh. Tamas gydri plispdknek stb. a Szombat-kapun tul, a Totfalunak ne-
vezett kiilvarosban két hazat, amelyek délrél Cipo Péter hazaval hatarosak, és
amelyeket Rozgonyi LaszIlo hagyott ra, Tamdsnak és fivérének, Miklosnak, tovabba
Mikios fiainak, Balintnak, Péternek és Palnak, valamint néhai fivére, Janos fiai-
nak, Janosnak és Tobidsnak adomanyozta.

Nos Iohannes Pemflinger dictus iudex iuratique cives castri Novimontis
Pesthiensis memorie commendamus tenore presentium significamus, quibus
expedit universis, quod reverendus dominus Martinus artium et sacre theologie
professor Apostoliceque Sedis protonotarius, prepositus Waciensis, nencnon
plebanus maioris ecclesie Beate Virginis parochialis nostre coram nobis
personaliter constitutus sponte confessus est et retulit in hunc modum, quomodo
ipse recensitis et in animum suum sedule reductis gratuitis illis conplacentiis
favorosisque promotionibus et caritativis subsidiis, quibus reverendissimus in
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Christo pater dominus Thomas episcopus Iauriensis et electus Agriensis
ecclesiarum, summus et secretarius cancellarius regius ipsum dominum Martinum
plebanum, tam in propriis ipsius, quam etiam ecclesie sue pretacte negotiorum
factis et agendis sub diversitate temporum grato semper animo prosecutus fuisset,
cuius etiam piis auxiliis promotionibusque consuetis speraret se consoneri et in fu-
turum quasdam duas domos allodiales in suburbio civitatis nostre extra portam
Sabbati in platea Thotfalw dicta in fine eusdem [sic!] platee versus exteriorem
portam existentes et habitas et sibi invicem annexis, quibus a parte meridionali
domus Petri Czypo vicinari perhibetur, pridem per condam magnificum dominum
Ladislaum de Rozgon eidem domino plebano et per consequens ecclesie Beate
Virginis pretacte in mortis articulo testamentaliter resignatas et appropriatas cum
omnibus ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad easdem duas domus
allodiales spectantibus et pertinere debentibus nemine contradicente memorato
domino Thome episcopo et per ipsum Nicolao fratri suo carnali ac Valentino, Petro
et Paulo eiusdem Nicolao, necnon Iohanni et Thobie condam Iohannis similiter
carnalis fratris filiis eorundemque fratrum suorum heredibus et posteritatibus
universis dedisset, contulisset et assignasset iure perpetuo, irrevocabiliter ac
pacifice possidendas, tenendas pariter et habendas, ymmo dedit, contulit et
assignavit coram nobis, nil iuris, nilve proprietatis idem dominus Martinus
plebanus sibi et suis successoribus in eisdem reservandum, sed omne ius et
dominii, proprietatem in eundem dominum Thomam episcopum et fratres suos
pretactos eorundemque fratrum suorum heredes et posteritates universos
transferentes. Assumpsit preterea dictus dominus Martinus plebanus eundem
dominum Thomam episcopum et fratres suos prenotatos eorundemgque fratrum
suorum heredes et posteritates universos in pacifico dominio pretactarum duarum
domorum allodialium, necnon universarum utilitatum earundem contra quoslibet
impetitores defendere et tueri propriis suis laboribus et expensis secundum usum et
consuetudinem civitatis nostre ab antiquo approbatam. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam presentes nostras litteras sigilli nostri munimine
roboratas duximus concedendas, promittentes privilegialibus litteris nostris
confirmare, dum nobis eedem in specie fuerint reportate. Datum Bude secundo die
festi beatorum Simonis et Iude apostolorum, anno Domini millesimo
quadringentesimo nonagesimo tertio.

Eredeti. Jelzete: D 908 (37-1-12) Hartya, 23,8%35,5 cm. Vakvonalazas, diszitett kezdébe-
tiik. A hétoldal kdzepére vords viaszba nyomott, kb. 3,6 cm atmér6jii, kor alaka pecsét ma-
radvanyai papirfelzet alatt. A hatlapon ujkori feljegyzések. Emliti: Csanki: Matyas kiraly
407.p. 2. 1;.
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16.
1518. augusztus. 9.

Il Lajos kiraly elétt Tamas esztergomi érsek stb. a Budan, a Szent Gyorgy téren
lévd kéhdzat eleseréli Alsoszécsényi Benedek fiaval, Janossal, illetve fivéreivel a
Hont megyében 1év6, Gyork nevil birtokukért, amelyet rajta kiviil Monyorokereki
Erdédi Péter, valamint néhai Csdabragi Evdddi Balint fiai: Istvan és Wolfgang is
birtokolni fognak.

Nos Lodovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus
tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod reverendissimus
dominus Thomas tituli Sancti Martini in montibus Sacrosancte Romane ecclesie
presbiter cardinalis archiepiscopus Strigoniensis ac patriarcha Constantinapolitanus
et Sancte Sedis Apostolice de latere legatus etc. ab una ac nobilis Iohannes filius
Benedicti de Alsozechyn oneribus et quibuslibet gravaminibus Nicolai, Francisci,
Benedicti et Emerici fratrum suorum carnalium in subnotandorum [?] per omnia
super se et cunctas hereditates suas levatis et assumptis ab alia partibus coram nostra
personali presentia personahter constituti sunt confessi sponte ac retulerunt in hunc
modum, quomodo ipsi in iuribus eorum possessionariis et hereditatibus mfrascmpﬂs
talem inter se fecissent concambialem permutationem perpetuo duraturam, quod pri-
mo ipse dominus Thomas cardinalis et legatus quandam domum suam lapideam in
civitate nostra Budensi ex opposito ecclesie sancti Georgii martiris sitam et
adiacentem cum cunctis suis utilitatibus et obventionibus ad eandem qualitercunque
proveniendis et percipiendis prefatis Iohanni, Nicolao, Francisco, Benedicto et
Emerico de Zechyn ipsorumque heredibus ac posteritatibus universis dedisset,
donasset et concambialiter ascripsisset. Econverso vero ipse quoque Iohannes
Zechyny oneribus sub premissis in se levatis totalem suam ac ipsorum Nicolai,
Francisci, Benedicti et Emerici fratrum suorum portionem possessionariam in
possessione Gyewrk appellata in comitatu Honthensi existenti habitam simulcum
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et
incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus,
vineis vinearumque promonotoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque
decursibus molendinis et eorundem locis generaliter vero quibuslibet utilitatum et
proventuum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo nuncupatis ad eandem
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus prefato domino Thome
cardinali et legato ac egregiis Petro Erdewdy de Monyorokerek, necnon Stephano et
Wolffgango filiis egregii condam Valentini Erdewdy de Chabrag fratribus scilicet et
nepotibus ipsius domini cardinalis eorundemque Petri, Stephani et Wolffgangi
heredibus et posteritatibus universis modo simili dedisset, donasset contulissetque et
via concambialis permutationis ascripsisset iure perpetuo et irrevocabiliter
tenendam, possidendam pariter et habendam, nil iuris nilve proprietatis et dominii
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prenotate partes sibi ipsis vel eorum fratribus ac heredibus in predicta domo et
portione possessionaria peramplius reservando sed totum et omne ius ipsorum
omnemque iuris et dominii proprietatem, quod et quam ipse in eisdem pronunc
habuissent aut sese et eorum fratres vel heredes etiam in futurum quomodolibet
habere sperassent in alterutrum transtulissent pleno cum effectu, immo alter alteri
dedit, donavit et ascripsit totum quoque ius suum et domynium transtulit coram
nostra personali presentia prenotata harum nostrarum vigore et testimonio litterarum
mediante. Datum Bude in vigilia festi beati Laurentii martiris, anno Domini
millesimo quingentesimo decimo octavo.